
Položkový soupis prací 
Akce: Vokáčova ul., Rokycany Objekt; SO 801 Sadovnické úpravy 

Zpracováno podle Katalogu popisů a směrných cen stavebních prací 823-1 Plochy a úprava území (ÚRS Praha 2013). 

P.Č. Kód položky Popis položky 
MJ Výměra Jednotková 

cena 
Cena 

celkem 

323-1 i °lochy a úprava území 

m2 107 I XíX£Xiz.xJ m2 107 

8*9-*— 112151311 ^ ks 1 

ks 1 ks 1 

ks 1 ks 1 

5 823-1 181111111 
Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu bez doplněn! ornice při nerovnostech terénu od +-100 do +-150 mm 
v rovině nebo na svahu do l:5,souvislé plochy do 500 m2 m2 112 

6 823-1 182303111 

Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tloušťky od 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 
1'.5 1 m2 112 

Materiál Zemina pro zahradnické použití / m3 7,7 

7 823-1 184802111 
Chemické odplevelení půdy před založením kultury nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem 
naširoko m2 112 

Materiál 

Neselektivní listový herbicid se systematickým účinkem ve formě koncentrátu pro ředění vodou k hubení 
vytrvalých a jednoletých plevelů v okrasných kulturách přijímaný zelenými částmi rostlin k položce 7 1 0,067 

8 823-1 183101221 
Hloubení jamek pro vysazování rostlin s výměnou půdy na 50% tř.1-4 objem přes 0,4 do 1,0 m3 v rovině nebo ve 
svahu do 1:5 s případným naložením přebytečných výkopků a odvozem do 20 km a se složením ks 3 

9 823-1 184102114 

Výsadba dřeviny s bálem do předem vyhloubené jámy se zalitím v rovině nebo ve svahu do 1:5 při průměru balu 
přes 400 do 500 mm se zalitím ks 3 

Materiál Acer platanoides "í^kffVihl -14-15, ZB ks 1 

Sorbus thuringiaca "Fastigiata" - 14 -16, ZB ks 1 

Sophora japonka - 14 -16 , ZB ks 1 

10 823-1 18421S133 Ukotvení dřeviny třemi kůly délky přes 2m do 3m ks 3 

Materiál Kůl frézovaný s fazetou se špicí, průměr 6-8cm,délka 2,5m ks 9 

Materiál Příčka z půlené, frézované kulatiny, délka 50 cm ks 9 

Materiál Úvazek bavlněný - šíře 3 cm bm 6 

11 823-1 184501141 Zhotovení obalu kmene z rákosové rohože v jedné vrstvě v rovině nebo na svahu 1:5 m2 1,2 

Materiál Rákosová rohož, šířka 2 m bm 0,6 

12 823-1 184215411 Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin o průměru kmene do 0,5 m v rovině nebo na svahu do 1:5 ks 3 



13 823-1 184801121 

Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo ve svahu do 1:5 tj. odpleveleni s nakypřením nebo vypletl', 
odstranění poškozených části dřeviny s případnýcm složením odpadu na hromady, naložením na dopravní 
prostředek a odvozem do 20 km se složením ks 3 

14 823-1 184911421 Mulčováni vysazených rostlin mulčovaci kůrou, tj. do lOOmm v rovině nebo nan svahu do 1:5 m2 3 

Materiál MulĚovací kúra m3 0,3 

Zahradnický substrát rri3 0,5 

15 823-1 183202111 Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu 1:5 v zemině t ř . l až 2 m2 43 

16 823-1 183111113 
Hloubení jamek pro vysazování rostlin bez výměny půdy v zemině tř.1-4 objem přes 0,005 do 0,01 m3 v rovině 
nebo ve svahu do 1:5 ks 

17 823-1 184102111 
Výsadba dřeviny s bálem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru 
balu přes 100 - 200 mm ks 

Materiál Potentilla frutÍQOsa "Abbotswood" 2O-30K ks 

Spicaea x bumalda "Anthony Waterer" 20-30K ks 

18 823-1 184911421 Mulčováni vysazených rostlin mulíovaci kíSrou, tj. do lOOmm v rovině nebo nan svahu do 1:5 m2 43 

Materiál Mulčovaci kůra m3 4,3 

19 823-1 184801131 Ošetření vysazených dřevin ve skupinách v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 43 

20 823-1 181411131 
Založení trávníku parkového výsevem včetně utažení v rovině nébo na svahu do 1:5 s pokosením, naložením a 
odvozem odpadu do 20 km se složénim / m2 68 

Materiál Travní osivo pro parkové plochy kg I J 

21 823-1 185803111 
Ošetření trávníku v rovině a na svahu do 1:5 bez ohledu na způsob založení tj. pokosením se shrabáním, 
naložením shrabkú na dopr. prostř. s odvezením do 20 km a se složením m2 68 

22 823-1 185804311 Zalití rostlin vodou, plochy jednotlivě do 20 m2 (zálivka stromů) m3 0,15 

23 823-1 185804312 Zalití rostlin vodou, plochy jednotlivě přes 20 m2 {zálivka keřových výsadeb) m3 0,215 

24 823-1 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 0,365 

Materiál Voda pitná pro ostatní odběratele m3 0,365 

25 823-1 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy, dopravní vzdálenost do SOOOm t 6,5 

Plochy a úprava území (823-1) 


